
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

03.11.2016 / cm   

Mitglieder nBBG LOK-Gruppe  

Fachfrau/Fachmann Bewegungs- und Gesundheitsförderung EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Ammann Claude 079 478 12 63 c.ammann@sfgv.ch ÜK / OdA CH 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Berger Irene 076 400 05 88 irene.berger@personal-line.ch 

i.berger@sfgv.ch 

Chefexpertin 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Leitung / Projektleitung BS bikanto-
nales Projekt nBBG 

Gisin Katharina 061 552 28 61 katharina.gisin@bl.ch Lehraufsicht AfBB BL 

Keller Ursula 061 560 30 30 u.keller@gds-ifb.ch Berufsfachschule GDS 

Kohlbrenner Martin 061 267 88 24 martin.kohlbrenner@bs.ch Lehraufsicht BBE BS 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Leitung / Projektleitung BL bikanto-
nales Projekt nBBG 

Zahn Beat 061 426 66 92 beat.zahn@bl.ch Berufsberatung 

 


